Башкортостан Республикаһының

Шаран районы

муниципаль районының

Акбарыс ауыл Советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте

Акбарыс ауылы, Мºктºп урамы, 2

 тел.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения

Акбарисовский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

с. Акбарисово, ул.Школьная,2

 тел.(34769) 2-33-87

          ŠАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентябрь 2017 й.                               № 54                           28 сентября 2017 г.
О плане работы администрации сельского поселения
Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 4 квартал 2017 года

Администрация сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы администрации сельского поселения  Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 4 квартал 2017 года. (Прилагаются)

И.о.главы сельского поселения                                                      Р.Г.Ягудин
                                                                                                Утвержден

                                                                                    Постановлением администрации

                                                                                    сельского  поселения  №54 от 28.09.2017г

                                                                      П Л А Н

работы администрации сельского поселения Акбарисовский сельсовет   муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 4 квартал 2017 год.

	 №№

 п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1.

2.

3.

1.
2.

3.

	1.Подготовить и внести на рассмотрение       заседания  Совета.
О предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за истекший период 2017 года и о прогнозе социально-экономического развития  сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2018 год.
Об утверждении  бюджета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района  Шаранский район Республики Башкортостан на 2018год.

О плане работы Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2018 год.

  2. Подготовить  и  внести  на коллегию        при главе сельского поселения следующие        вопросы:

О проведении Дня Республики в сельском поселении Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2017 году
О ходе выполнения муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015-2020 годы».
О проведении новогодних праздников.

Организационно-массовые мероприятия.

- принимать активное участие в проводимых

  оргмассовых  мероприятиях  района.

- еженедельно в пятницу  проводить санитарные дни по  очистке территории предприятий,  учреждений   и организаций.

-  обеспечить координацию  работ  по   благоустройству территории.
- Оказывать практическую помощь в работе общественных организаций: Совета ветеранов, женсовета
- Обеспечить выполнение требований по организации приема граждан, работы с письмами, заявлениями граждан и мобилизовать их на выполнение принятых решений

- Доводить решения Совета, постановления и распоряжения администрации сельского поселения Шаранский сельсовет и их исполнения до граждан и мобилизовать их на выполнение принятых решений

- Оказывать муниципальные услуги согласно утвержденным регламентам муниципальных услуг
	декабрь

декабрь

декабрь

октябрь

ноябрь

декабрь

весь период

регулярно

весь

период

весь

период

весь

период

регулярно

регулярно
	администрация СП, постоянные комиссии Совета СП

администрация СП, пост. ком.

по бюджету
администрация СП, председат.
постоянных комиссий
администрация СП,

администрация СП

администрация СП,

администрация СП,

администрация СП,

глава СП
администрация сельского поселения
администрация сельского поселения
администрация сельского поселения

администрация СП

                  Праздничные дни, профессиональные праздники и памятные даты.

	  1 октября
     5 октября

     8 октября

 11 октября (нерабочий день)

 4 ноября (нерабочий день)

     7 ноября

     25 ноября

     3 декабря

     12 декабря
     24 декабря

	День пожилых людей
День учителя

День работников сельского хозяйства

День Республики - День принятия декларации о государственном суверенитете  РБ (1990 г)

День народного единства

97-ая годовщина Великой Октябрьской социалистической революции

День матери

Международный день инвалидов

День Конституции РФ
День Конституции РБ

       Управляющая  делами:                                                                               Р.Ф.Мусина